
Comune di MIGLIERINA
Provincia di CATANZARO

Servizio SERVIZIO TECNICO

ORIGINALE

OGGETTO:

L'anno duemiladiciotto il giorno venti del mese di dicembre alle ore 14:13

Affidamento servizio di installazione delle luminarie natalizie

N° 314 del registro generale: 20/12/2018

Determinazione del Responsabile del Servizio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:

⦁ Che, come ogni anno, in occasione delle feste natalizie si ravvisa la necessità di installare luminarie e 

decorazioni varie in alcuni punti del centro storico di questo comune e lungo le pubbliche vie;

⦁ Che il Comune è proprietario delle luminarie, già acquistate negli anni passati;

⦁ Che rispetto all’anno trascorso è necessario provvedere all’allaccio alla pubblica illuminazione di nuove 

luminarie dislocate da soggetti privati lungo Viale Europa di questo Comune con conseguente aumento 
della spesa da sostenere nell’anno corrente;

⦁ Che il servizio in oggetto consiste in:

1. Posa delle luminarie natalizie di proprietà del Comune lungo le pubbliche vie, le piazze e ogni 
altro luogo indicato dal responsabile dell’ufficio tecnico, previo controllo del regolare 
funzionamento di tutti gli elementi di illuminazione;

2. Allaccio alla rete di pubblica illuminazione delle luminarie di proprietà dell’ente e delle 
luminarie installate lungo le pubbliche vie da soggetti privati, previo controllo della corretta 
posa in opera e della sicurezza e solidità degli ancoraggi;

3. Controllo, per tutto il periodo di utilizzo, del regolare funzionamento di tutte le luminarie 
collegate alla rete di pubblica illuminazione;

4. Distacco dalla rete di pubblica illuminazione di tutte le luminarie, smontaggio delle luminarie di 
proprietà comunale e deposito delle stesse presso i locali comunali;

⦁ Che l’importo stimato del servizio è pari ad € 2.700,00 oltre IVA di legge;

⦁ Che trattandosi di servizio il cui costo è inferiore a quarantamila euro è consentito l’affidamento diretto 

del servizio, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016;

⦁ Che Asmel, ai sensi della vigente normativa, ha reso disponibile il mercato elettronico denominato 

MEPAL, dove gli enti possono effettuare acquisti di beni e servizi, al di sotto della soglia di rilievo 
comunitario;

⦁ Che, avvalendosi della piattaforma informatica denominato MEPAL, il sottoscritto responsabile del 

procedimento in data 18/12/2018 ha emesso la Richiesta di Offerta (R.d.O.) n. 201800097 rivolta alla 
ditta IMPAL di Pallone Lucio (P.IVA 02121890798), con sede in Via Madre Teresa di Calcutta di 
questo Comune, per l’esecuzione del servizio di installazione delle luminarie natalizie da svolgere alle 
condizioni indicate nella richiesta nota n. Prot. 3339 del 18/12/2018 allegata alla richiesta di offerta;



⦁ Che entro la data del 20/12/2018, termine ultimo per la presentazione dell’offerta, la ditta IMPAL di 

Pallone Lucio ha presentato la propria miglior offerta pari ad € 2.700,00 oltre IVA;

Visto il decreto del Sindaco con il quale è stata affidata al sottoscritto la responsabilità della gestione del 
servizio tecnico con potere di assumere gli atti d’impegno per il conseguimento dei risultati.

Visto:

⦁ La nota n. Prot. 3339 del 18/12/2018 allegata alla R.d.O.;

⦁ Il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

⦁ Il D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. 

⦁ Il DPR n. 327/2001;

⦁ Il D.lgs. n. 267/2000;

⦁ Il CIG ZC8265F410;

DETERMINA

Di richiamare la premessa quale parte integrante del presente dispositivo e, per l’effetto:

⦁ Di affidare direttamente alla ditta IMPAL di Pallone Lucio, con sede in Via Madre Teresa di Calcutta 

del Comune di Miglierina il “servizio di installazione delle luminarie natalizie” per il periodo delle 
festività natilizie 2018;

⦁ Di dare atto che la ditta dovrà svolgere il servizio secondo quanto stabilito nella nota  n. Prot. 3339 del 

18/12/2018 allegata alla R.d.O. n. 201800097;

⦁ Di dare atto che l’importo dell’affidamento ammonta a complessivi € 2.700,00 oltre IVA di legge 

come risulta dall’offerta sottoscritta dalla ditta e caricata a sistema;

⦁ Che il servizio è finanziato con fondi di bilancio comunale;

⦁ Di sottoscrivere con firma digitale il documento di accettazione dell’offerta generato dalla piattaforma 

MEPAL e trasmetterlo alla ditta IMPAL di Pallone Lucio; 

⦁ Di impegnare la somma di € 3.294,00 sul capitolo 1016 in conto competenze del bilancio di previsione 

2018 e successivo;

⦁ Di dare atto, altresì, che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento dell’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista, ai sensi dell’art. 151, 
comma 4, del D.lgs. n. 267/2000;

⦁ Di trasmettere il presente atto all’ufficio di ragioneria per quanto di propria competenza;



ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE

Il Responsabile del servizio

Ing. Nicola Cerminara

SI ATTESTANO LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, D.lgs 267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELLA
PRENOTAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA

Il Responsabile del servizio Finanziario

FRANCESCA SCALISE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata per elenchi all'Albo Pretorio On Line del Comune in data odierna per
quindici giorni consecutivi.

MIGLIERINA Lì

N° Reg. di pubblicazione: _______________ del _______________

Il Responsabile del procedimento

IMPEGNO 

CAPITOLO:  


